
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2023 год № 414

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Географии в 2023/2024 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Географии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «География» 
в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «17» октября 2023 г. № 414

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «География» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 45 Победитель
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 5 42 Победитель
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 39 Победитель
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 39 Победитель

Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 38 Победитель
Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 38 Победитель

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 38 Победитель
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 38 Победитель

Буторина Мираслава Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 37 Победитель
Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 5 36 Призёр

Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 34 Призёр

Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 5 34 Призёр
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 34 Призёр

Широкова Виктория Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 34 Призёр

Малышева Лидия Ильинична МОУ СОШ № 7 5 33 Призёр
Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 33 Призёр

Поликарпова Анастасия Александровна МОУ СОШ № 7 5 33 Призёр
Шипицин Лев Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 33 Призёр

Пугачева Алина Дмитриевна МОУ Лицей 5 32 Призёр
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 32 Призёр

Гафиулин Владислав Денисович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 31 Призёр

Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 31 Призёр

Климова Алина Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 5 30 Призёр

Носов Егор Григорьевич МОУ Лицей 5 29 Призёр

Козлов Михаил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 28 Призёр

Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 5 28 Призёр
Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 5 27 Призёр
Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 5 27 Призёр
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 25 Призёр
Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 25 Призёр
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Муханаева Лидия Сергеевна МОУ ООШ №5 5 24 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 22 Участник
Киселёв Кирилл Алексеевич МОУ ООШ №5 5 22 Участник

Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 5 22 Участник



Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 21 Участник

Захаров Денис Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 5 20 Участник

Казанцев Михаил Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 20 Участник

Кошкарев Александр Ильич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 20 Участник

Мирхайдарова Алиса Салаватовна МОУ Лицей 5 20 Участник

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 20 Участник

Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 5 19 Участник

Литун Диана Александровна Школа №2 5 19 Участник
Панфилов Константин Антонович МОУ СОШ № 7 5 18 Участник

Свинцов Сергей Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 18 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 17 Участник

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 17 Участник

Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 5 17 Участник

Строганов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 17 Участник

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 5 17 Участник
Балахонов Кирилл Владимирович МОУ СОШ № 7 5 16 Участник

Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 5 16 Участник
Семенова Дарья Александровна МОУ ООШ №5 5 16 Участник

Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 5 15 Участник
Мишарин Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Белоусов Даниил Павлович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 14 Участник

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 14 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 14 Участник

Поспелова Ева Максимовна МОУ ООШ №5 5 14 Участник
Селезнев Сергей Владимирович Школа №2 5 14 Участник

Сутормина Мария Сергеевна МОУ ООШ №5 5 14 Участник
Денисенко Данил Николаевич МОУ Лицей 5 13 Участник

Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Алексеев Данил Николаевич МОУ СОШ № 3 5 12 Участник

Васильев Богдан Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 12 Участник

Кушкова Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 5 12 Участник
Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Разумов Иван Сергеевич МОУ ООШ №5 5 11 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник



Коптелов Семен Антонович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 5 9 Участник

Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Севковский Александр Викторович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Участник

Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 5 6 Участник
Любкина Александра Дмитриевна МОУ ООШ №5 5 6 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 5 Участник
Гашимова Маргарита Евгеньевна МОУ Лицей 5 5 Участник
Комаров Тимофей Михайлович МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 5 Участник

Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 5 2 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 1 Участник

Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 5 0 Участник
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 6 28 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 28 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 24 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 23 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 6 22 Призёр
Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 6 22 Призёр

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 21 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр

Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр

Березин Андрей Александрович МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 20 Призёр

Старыгин Владислав Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 20 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр

Будько Виктория Валерьевна Школа №2 6 19 Участник

Данилов Максим МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 19 Участник

Коновалова Мария Денисовна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 19 Участник

Решетников Арсений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 19 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 19 Участник

Березина Софья Ильинична Школа №2 6 18 Участник
Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 6 18 Участник
Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 18 Участник

Шишин Максим Иванович Школа №2 6 18 Участник
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 6 17 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 6 17 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник



Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 6 14 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 6 14 Участник

Пьянкова Яна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 14 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 6 13 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Солодовников Степан Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 12 Участник

Милевский Владимир Владиславович МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Милютина Мария Денисовна Школа №2 6 11 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 11 Участник

Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Принц Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 10 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 6 10 Участник
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 6 9 Участник

Иванов Макар Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 9 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 9 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 8 Участник

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 6 8 Участник

Ермолаев Егор Денисович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 8 Участник

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 8 Участник
Скоробогатых Елизавета Васильевна МОУ СОШ № 7 6 8 Участник

Щеглова Мария Ярославовна МОУ СОШ № 3 6 8 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Гаев Артём Виктрович МОУ СОШ № 3 6 7 Участник

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 7 Участник

Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ № 3 6 7 Участник

Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 7 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 7 Участник

Сурин Артем Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 6 7 Участник

Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 6 6 Участник
Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 6 5 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 4 Участник

Костицына Диана Михайловна Школа №2 6 3 Участник



Новоселов Арсений Александрович Школа №2 6 2 Участник
Чумаченко Артём Владимирович МОУ СОШ № 3 6 2 Участник

Богатырева Ксения Егоровна МОУ Лицей 6 0 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 0 Участник

Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 6 0 Участник
Нургалиев Тимур Дмитриевич Школа №2 6 0 Участник

Полудницын Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 6 0 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 48 Победитель
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 7 47 Победитель

Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 7 46 Победитель
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 46 Победитель

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 44 Победитель
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 44 Победитель
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 43 Победитель

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 41 Победитель
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 41 Победитель

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 39 Победитель
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 7 38 Победитель

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 38 Победитель
Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 37 Победитель

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 37 Победитель
Зуб Таисия Андреевна Школа №2 7 37 Победитель

Якуба Анастасия Александровна Школа №2 7 37 Победитель
Аникин Матвей Иванович Школа №2 7 36 Призёр

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 36 Призёр

Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 36 Призёр

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 7 35 Призёр

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 35 Призёр

Шувалова София Алексеевна Школа №2 7 35 Призёр
Алексеева Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 34 Призёр

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 34 Призёр

Борзенкова Мария Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 34 Призёр

Кунгурцев Владислав Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 34 Призёр
Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 34 Призёр
Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 7 33 Призёр

Воскресенская Анастасия Юрьевна Школа №2 7 33 Призёр
Гринева Анна Юрьевна Школа №2 7 33 Призёр

Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 7 33 Призёр
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 7 32 Призёр

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр

Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 7 32 Призёр



А.В. Рогозина

Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 7 32 Призёр

Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 7 32 Призёр

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 32 Призёр

Богаткин Тимофей Ильич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 31 Призёр

Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 31 Призёр
Бушмелев-Марковский Матвей Сергеевич Школа №2 7 30 Призёр

Ганиев Кирилл Максимович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 30 Призёр

Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 30 Призёр
Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 29 Призёр
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 7 29 Призёр

Иванникова Александра Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 7 29 Призёр

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 29 Призёр

Андреев Владислав Константинович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 28 Призёр

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 28 Призёр

Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 7 28 Призёр
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр
Ширяев Кирилл Алексеевич Школа №2 7 28 Призёр
Вторников Иван Игоревич Школа №2 7 27 Призёр

Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 27 Призёр

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 27 Призёр

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 27 Призёр

Газизов Савелий Русланович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 26 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 25 Призёр

Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 7 24 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 7 24 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 7 24 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник
Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 7 23 Участник

Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник
Поляков Артем Александрович Школа №2 7 23 Участник
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник

Щекалев Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 23 Участник

Горбунов Алексей Павлович Школа №2 7 22 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 7 22 Участник

Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник
Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 7 22 Участник
Дворецкая Полина Ильинична Школа №2 7 21 Участник



Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 21 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7 21 Участник

Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 7 20 Участник
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 20 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 20 Участник

Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 7 19 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 19 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 19 Участник

Русинова Яна Дмитриевна Школа №2 7 19 Участник

Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 7 18 Участник

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 18 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник

Фоменко Марина Сергеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 18 Участник

Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 17 Участник
Дудин Матвей Антонович Школа №2 7 17 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 17 Участник

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Халятдинов Кирилл Константинович МОУ СОШ № 7 7 17 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 16 Участник
Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 7 16 Участник

Шулятников Егор Анатольевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 16 Участник

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Ситникова Олеся Александровна Школа №2 7 15 Участник

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 7 14 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 14 Участник

Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 7 14 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 7 14 Участник

Стряпунин Владислав Валерьевич МОУ ООШ №5 7 14 Участник
Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 7 14 Участник

Колеватова Виктория Романовна Школа №2 7 13 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник

Стародумов Вадим Антонович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 13 Участник

Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 13 Участник

Брызгалов Никита Викторович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 12 Участник

Вершинин Максим Витальевич Школа №2 7 12 Участник
Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Еремина Анастасия Сергеевна Школа №2 7 12 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник



Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 12 Участник

Лейман Илья Анатольевич Школа №2 7 12 Участник
Носова Яна Дмитриевна Школа №2 7 12 Участник

Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 7 12 Участник
Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 7 11 Участник

Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 11 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 11 Участник

Шамшин Максим Антонович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 11 Участник

Шайдаров Александр Игоревич МОУ СОШ № 3 7 10 Участник
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 7 10 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 9 Участник

Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Локшин Артем Александрович Школа №2 7 9 Участник
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 7 9 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник

Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 7 9 Участник
Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Гумиров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Сологуб Илья Юрьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 8 Участник

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 7 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 6 Участник
Крупенко Данил Иванович Школа №2 7 6 Участник

Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 7 6 Участник
Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5 Участник

Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 7 5 Участник
Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 7 4 Участник

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 3 Участник

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 7 2 Участник

Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 46 Победитель
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 45 Победитель

Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 45 Победитель
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 45 Победитель

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 44 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 40 Призёр

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 40 Призёр
Павликова Вероника Александровна Школа №2 8 39 Призёр



Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 39 Призёр
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 37 Призёр

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 8 37 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 36 Призёр

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 8 35 Призёр
Чернышева Александра Владимировна Школа №2 8 35 Призёр
Мокерова Кристина Константиновна Школа №2 8 34 Призёр

Скоробогатов Данил Максимович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 8 34 Призёр

Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 8 34 Призёр
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 33 Призёр

Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич Школа №2 8 33 Призёр
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 33 Призёр

Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 8 33 Призёр
Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 8 32 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 31 Призёр
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 31 Призёр
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 8 31 Призёр

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 30 Призёр
Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 8 29 Участник

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 29 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 29 Участник
Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 28 Участник

Шалавин Макар Александрович МОУ СОШ № 7 8 28 Участник
Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 28 Участник

Сладкова Анастасия Андреевна Школа №2 8 27 Участник
Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 8 26 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 8 26 Участник
Березина Кира Ильинична Школа №2 8 25 Участник

Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 8 24 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 24 Участник

Жарова Анна Константиновна Школа №2 8 24 Участник
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 8 24 Участник

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 24 Участник
Пудовикова Амира Евгеньевна Школа №2 8 24 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 23 Участник
Бакланов Матвей Андреевич Школа №2 8 22 Участник

Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 8 22 Участник
Михеева Анастасия Александровна МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 22 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 8 21 Участник

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 21 Участник

Веденяпин Егор Павлович Школа №2 8 20 Участник
Дорохтей Екатерина Андреевна Школа №2 8 20 Участник
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 20 Участник

Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 8 19 Участник
Матвеева Юлиана Ивановна Школа №2 8 19 Участник

Михайлова Полина Максимовна Школа №2 8 19 Участник
Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 8 18 Участник

Новожилов Максим Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 8 18 Участник

Саляхов Савелий Евгеньевич Школа №2 8 18 Участник



Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 8 18 Участник

Дровосеков Тимофей Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 17 Участник

Лошагина Снежана Андреевна МОУ СОШ № 3 8 17 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 8 17 Участник

Удинцев Егор Артемович Школа №2 8 17 Участник

Болотов Илья Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 8 16 Участник

Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 8 16 Участник
Павлов Леонид Артемович Школа №2 8 16 Участник

Шевяков Данил Вячеславович Школа №2 8 16 Участник
Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 15 Участник

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 14 Участник
Ворсин Матвей Александрович Школа №2 8 14 Участник

Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 8 14 Участник
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Канифатов Алексей Степанович Школа №2 8 14 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 14 Участник

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 8 14 Участник
Назарова Дарья Александровна Школа №2 8 14 Участник

Возная Надежда Олеговна Школа №2 8 13 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 13 Участник

Кудряшов Богдан Владимирович Школа №2 8 13 Участник
Маров Сергей Витальевич Школа №2 8 13 Участник

Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 13 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 13 Участник

Саутина Анастасия Дмитриевна Школа №2 8 13 Участник
Шубин Тимофей Андреевич Школа №2 8 13 Участник

Заикин Кирилл Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 12 Участник

Реутов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 12 Участник
Кунгурцев Михаил Андреевич Школа №2 8 11 Участник

Шургин Вячеслав Александрович Школа №2 8 11 Участник
Мызников Всеволод Алексеевич Школа №2 8 10 Участник
Пелевин Матвей Владимирович МОУ СОШ № 3 8 10 Участник

Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 8 10 Участник
Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Белоярцева Анастасия Владимировна Школа №2 8 9 Участник
Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 9 Участник

Мухаметзянова Ирина Николаевна Школа №2 8 9 Участник
Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 9 Участник
Шадрин Денис Антонович Школа №2 8 9 Участник



Шубина Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Бажина Владислава Артемовна Школа №2 8 8 Участник

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 8 Участник

Касьянов Ярослав Андреевич Школа №2 8 8 Участник

Кузьмина Анастасия Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 8 Участник

Афанасьев Кирилл Анатольевич Школа №2 8 7 Участник
Дворецкий Матвей Иванович Школа №2 8 7 Участник

Чернаков Алексей Викторович МОУ СОШ № 3 8 7 Участник
Брагин Иван Андреевич Школа №2 8 6 Участник
Дугин Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 8 6 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 6 Участник

Некрасова Олеся Витальевна МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Трошин Матвей Денисович Школа №2 8 6 Участник

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 3 Участник

Ларионов Всеволод Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 2 Участник

Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 73 Победитель
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 65 Победитель

Черепанова Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 9 65 Победитель
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 9 60 Победитель

Поварницина Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 9 56 Призёр
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 55 Призёр

Грищеня Илья Витальевич Школа №2 9 54 Призёр

Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 54 Призёр

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 53 Призёр
Рунзина Диана Александровна Школа №2 9 53 Призёр

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 53 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 52 Призёр

Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 51 Призёр

Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 9 50 Призёр

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 49 Призёр

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 49 Призёр

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 49 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 49 Призёр

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 48 Призёр

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 9 47 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 9 47 Призёр

Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 9 47 Призёр
Карелина Лиана Андреевна Школа №2 9 46 Призёр



Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 45 Призёр

Куимов Александр Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 45 Призёр

Белоусов Андрей Денисович Школа №2 9 44 Призёр
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 44 Призёр
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 44 Призёр
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 43 Призёр

Болденков Егор Александрович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 42 Призёр

Кудинов Никита Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 42 Призёр

Костина Алина Ивановна Школа №2 9 41 Призёр
Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 40 Призёр

Подковырин Константин Александрович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 40 Призёр

Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 9 39 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 39 Участник

Бец Валерия Евгеньевна Школа №2 9 38 Участник
Сучкова Екатерина Викторовна МОУ Лицей 9 38 Участник

Анциферов Андрей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 37 Участник

Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 37 Участник

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 37 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 9 36 Участник
Полоник Кира Ивановна Школа №2 9 36 Участник

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 9 36 Участник
Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 36 Участник

Козлов Константин Игоревич Школа №2 9 35 Участник

Кривицких Виктория Андреевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 35 Участник

Груздев Евгений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 34 Участник

Ильин Савелий Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 34 Участник

Перевалова Анастасия Александровна МОУ СОШ № 3 9 34 Участник
Рябков Иван Александрович Школа №2 9 34 Участник

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 9 34 Участник
Чехова Карина Игоревна Школа №2 9 34 Участник

Кирильченко Роман Васильевич Школа №2 9 33 Участник
Трошев Владислав Владимирович МОУ СОШ № 3 9 31 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 9 30 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 30 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 29 Участник

Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 28 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 28 Участник

Клюшкин Михаил Олегович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 27 Участник

Бессонов Семен Сергеевич МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 9 26 Участник



А.В. Рогозина

Бронников Григорий Андреевич МОУ СОШ № 3 9 26 Участник
Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 26 Участник

Яшин Константин Вячеславович Школа №2 9 26 Участник

Баранов Никита Дмитриевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 25 Участник

Бражников Максим Станиславович Школа №2 9 25 Участник
Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник
Пролубщиков Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 25 Участник

Филиппов Денис Геннадьевич МОУ ООШ №5 9 25 Участник
Федотова Софья Сергеевна Школа №2 9 24 Участник

Андреев Данил Святославович Школа №2 9 23 Участник
Белицкий Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 23 Участник

Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ № 3 9 23 Участник
Вотинцев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 9 23 Участник

Железнова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 23 Участник

Чекмарева Валерия Валерьевна МОУ ООШ №5 9 23 Участник
Валов Максим Вячеславович МОУ ООШ №5 9 22 Участник

Вермиевич Данил Дмитриевич Школа №2 9 22 Участник
Лунегов Никита Вячеславович МОУ Лицей 9 22 Участник

Поскребышева Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 22 Участник

Шишков Михаил Владимирович Школа №2 9 22 Участник
Арсланова Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 3 9 21 Участник

Малькова Виктория Алексеевна Школа №2 9 21 Участник
Певчева Дарья Александровна Школа №2 9 21 Участник
Саид-Али-Ходжаева Виктория 

Витальевна МОУ ООШ №5 9 21 Участник

Баталов Кирилл Русланович Школа №2 9 20 Участник
Белоусов Никита Денисович Школа №2 9 20 Участник

Ильичева Анна Юрьевна МОУ СОШ № 3 9 20 Участник
Кунгурцев Вячеслав Андреевич Школа №2 9 20 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 20 Участник

Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 20 Участник
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 20 Участник
Плешачков Эдуард Олегович Школа №2 9 20 Участник

Талипов Константин Антонович Школа №2 9 20 Участник
Филиппова Диана Геннадьевна МОУ ООШ №5 9 20 Участник
Вторников Григорий Игоревич Школа №2 9 19 Участник
Глухова Ангелина Ильинична Школа №2 9 19 Участник

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 19 Участник
Васильева Кира Константиновна Школа №2 9 18 Участник
Вершинина Валерия Витальевна Школа №2 9 18 Участник

Легостаев Глеб Вячеславович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 18 Участник

Одинаев Тимур Амруллович МОУ ООШ №5 9 18 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 18 Участник

Сахно Даниил Игоревич Школа №2 9 18 Участник



Попков Савва Эльшанович Школа №2 9 17 Участник
Сабянина Кристина Сергеевна Школа №2 9 17 Участник

Вицких Сергей Евгеньевич Школа №2 9 16 Участник
Покаляев Иван Андреевич Школа №2 9 16 Участник

Сизов Данил Павлович Школа №2 9 16 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 9 15 Участник
Лосев Марк Станиславович МОУ СОШ № 3 9 15 Участник

Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 15 Участник
Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Рыжкова Анастасия Андреевна Школа №2 9 15 Участник

Симон Никита Андреевич Школа №2 9 15 Участник
Таупьева Диана Дмитриевна Школа №2 9 15 Участник

Вихарев Семен Юрьевич Школа №2 9 14 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 13 Участник

Макарова Екатерина Валентиновна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Мансуров Алексей Эдуардович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9 12 Участник

Свечникова София Александровна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 12 Участник

Шулятников Александр Романович Школа №2 9 12 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 11 Участник

Дорохтей Данил Андреевич Школа №2 9 11 Участник
Мамаева Анастасия Эдуардовна МОУ СОШ № 3 9 11 Участник

Тычков Виктор Евгеньевич Школа №2 9 10 Участник
Худяков Максим Андреевич Школа №2 9 10 Участник
Короткий Павел Евгеньевич Школа №2 9 9 Участник

Саркисов Александр Романович Школа №2 9 9 Участник
Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 9 8 Участник

Малышев Роман Владиславович Школа №2 9 8 Участник
Пислегина Юлия Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 8 Участник

Прокин Владислав Дмитриевич Школа №2 9 8 Участник
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 7 Участник
Житников Иван Алексевич Школа №2 9 7 Участник

Меньшенин Владислав Петрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 6 Участник

Москаленко Мария Дмитриевна Школа №2 9 4 Участник

Бельков Игорь Максимович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 3 Участник

Вахтикова Арина Андреевна Школа №2 9 3 Участник
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н.
Новикова 9 0 Участник

Шилова Ксения Сергеевна Школа №2 9 0 Участник
Ползунов Илья Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 39 Победитель

Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 38 Победитель
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 10 37 Победитель

Перминов Андрей Олегович Школа №2 10 37 Победитель



Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 37 Победитель
Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 35 Призёр

Ползунов Сергей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр
Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 30 Призёр

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 30 Призёр
Карсакова Алена Евгеньевна Школа №2 10 28 Призёр

Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 10 28 Призёр
Травкина Яна Романовна Школа №2 10 27 Призёр

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 26 Призёр

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 10 25 Призёр

Шотина Софья Александровна Школа №2 10 25 Призёр
Санников Иван Васильевич Школа №2 10 24 Участник
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 10 22 Участник

Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 22 Участник
Донских Иван Иванович Школа №2 10 21 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 21 Участник
Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 21 Участник
Жарких Марина Максимовна Школа №2 10 20 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 10 20 Участник

Николаева Альбина Айратовна Школа №2 10 20 Участник
Наймушин Максим Александрович Школа №2 10 19 Участник

Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 18 Участник
Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 18 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 18 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 18 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 18 Участник
Путилов Данил Денисович МОУ СОШ № 3 10 17 Участник
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 17 Участник

Скорынина Мария Андреевна Школа №2 10 17 Участник
Вторников Александр Игоревич Школа №2 10 15 Участник
Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 10 15 Участник
Лодыгин Георгий Романович Школа №2 10 14 Участник
Шувалов Степан Сергеевич Школа №2 10 11 Участник

Медведский Михаил Сергеевич Школа №2 10 10 Участник
Шишканова Полина Васильевна Школа №2 10 10 Участник

Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 9 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 8 Участник

Краев Григорий Юрьевич Школа №2 10 8 Участник
Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 10 8 Участник

Мосунова Елизавета Игоревна МОУ Лицей 10 7 Участник
Чакина Елизавета Александровна Школа №2 10 7 Участник

Ильиных Арина Максимовна МОУ СОШ № 3 10 6 Участник
Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 6 Участник

Антипин Константин Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

10 4 Участник

Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 10 3 Участник
Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 10 3 Участник

Чернов Никита Александрович МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 10 0 Участник



А.В. Рогозина

Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ № 7 11 43 Победитель

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 36 Призёр

Тюльканов Савелий Валерьевич Школа №2 11 35 Призёр
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 11 30 Призёр

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 26 Призёр

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 15 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 15 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 15 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 14 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 14 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 12 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 5 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 4 Участник

Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ № 3 11 1 Участник


